SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 2719/2022

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-

RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria

e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I,
da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento Interno
Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na reunião
que será realizada em 16 de fevereiro de dois mil e vinte e dois.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho

Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:

Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:

                             Razão social                                               Número do processo

1 MHL SILVESTRE NEVES DROGARIAS EIRELI 51320

2 RMM DE OLIVEIRA SILVA FARMACIA 12021

              3

SANTA CASA MISERICORDIA DE OLIVEIRA DOS

CAMPINHOS 28021

4 DROGARIA FERREIRA RODRIGUES LTDA 40121

5 OTAVIO B ELIAS PERFUMARIA 40221

6 DROGARIA SAUDE DE JACUACANGA LTDA 65521

7 BELLAFARMA DROGARIA DO PARQUE ESTRELA EIRELI 101721

8 J C & L COM DE DROG E PERF LTDA-ME 102721

9 DROGARIA FERREIRA RODRIGUES LTDA 114821

10 OTAVIO B ELIAS PERFUMARIA 114921

11 RMM DE OLIVEIRA SILVA FARMACIA 115221

12 ALPHA LAGOS DROGARIA EIRELI 135421

13 E G DROGARIA LTDA 135821

14 DROGARIAS WANDA LTDA ME 135921

15 FERNANDES DRUMOND CENT. REAB. P DEP. QUIM. LTDA 155721

16 CRIS DL SILVA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 156921

17 DROGARIA CONCEITO 12 LTDA 157021

18 DROGARIA PARQUE FLUMINENSE LTDA 163021

19 ALPHA LAGOS DROGARIA EIRELI 163221

20 MUNICIPIO DE PARAIBA DO SUL 181921

21 MUNICIPIO DE PARAIBA DO SUL 182021

22 CRIS DL SILVA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 188221

23 PLENA FARMA LTDA ME 196121

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 2 de 2

24 DROGARIA FARMAVIP LTDA 196521

25 DROGARIA BEM ESTAR DA PRIMAVERA LTDA 204521

26 DROGARIA FORTE POPULAR DE AREIA BRANCA LTDA 217521

27 FARMACIA VIDA EIRELI 218021

28 DROGARIA CUSTODIO EIRELI 230721

RIO DE JANEIRO, 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE